
1 

 

  
Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 

Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

 E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  –  

Web : www.icdozza.edu.it 

 

 

 

                                                                                 
DETERMINA AVVIO PROCEDURA PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RIVOLTO A FIGURE 

PROFESSIONALI ESPERTI PSICOLOGICI PER IL PROGETTO SUPPORTO PSICOLOGICO PER ALUNNI, 

FAMIGLIE E PERSONALE SCOLASTICO 

 

 CIG: Z 3 6 3 8 6 0 9 C F  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO DETERMINE A.S. 2022/2023 - 0000029 - 04/11/2022 - U - U
BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012010 - 04/11/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza./


2 

 

  
Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 

Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

 E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  –  

Web : www.icdozza.edu.it 

 

 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF ; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. 381 del  4 marzo 2022; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di   lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTO  IL Programma Annuale    Esercizio finanziario 2022; 

 CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip 

S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla 

legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 

2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

PRESO ATTO che per l’attuazione del percorso formativo occorre selezionare figure professionali. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura negoziata previa consultazione (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 

50 del 2016) per l’affidamento del servizio  

“SUPPORTO PSICOLOGICO PER ALUNNI, FAMIGLIE E PERSONALE SCOLASTICO” per un 

totale di ore 50. 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO DETERMINE A.S. 2022/2023 - 0000029 - 04/11/2022 - U - U
BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012010 - 04/11/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza./


3 

 

  
Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 

Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

 E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  –  

Web : www.icdozza.edu.it 

 

 

 

 

 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato. 

 

                                                                       Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

I criteri di aggiudicazione sono l’esperienza professionale e i titoli di studio. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per l’attività è pari a un massimale di € 1989,00. 

Il suddetto importo deve intendersi comprensivo di ogni onere, ritenuta fiscale e/o previdenziale, IVA se 

dovuta      e qualsiasi altra spesa comunque denominata e sostenuta per la partecipazione degli esperti ai moduli. 

 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Francesca Buglione. 

 

 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Dott.ssa Francesca Buglione                                                          

 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO DETERMINE A.S. 2022/2023 - 0000029 - 04/11/2022 - U - U
BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012010 - 04/11/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza./

		2022-11-04T13:45:40+0100
	FRANCESCA BUGLIONE




